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Apel 
do osób i organizacji zaangażowanych w sprawę upamiętnienia „Żołnierzy Wyklętych” 

do wszystkich tych, dla których bliska jest ta idea.

Zwróciliśmy  się  z  Apelem  do  Pana  Prezydenta  Rzeczypospolitej,  skierowanym 
jednocześnie do ogółu Polaków, zwróciliśmy się z Apelem do Posłów i Senatorów Platformy 
Obywatelskiej oraz Prawa i Sprawiedliwości o upamiętnienie „Żołnierzy Wyklętych” poprzez:

1. Ustanowienie  Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych,  jako  święta 
państwowego, które byłoby obchodzone 1 marca każdego roku.

2. Wmurowanie na Grobie Nieznanego Żołnierza tablic upamiętniających miejsca walki 
oraz kaźni Żołnierzy Wyklętych.

3. Ogłoszenie roku 2011 rokiem Żołnierzy Wyklętych,  zorganizowanie  obchodów w 60 
rocznicę męczeństwa IV Zarządu WiN.

Jest  to  jednocześnie  testament  tych,  co  zginęli  z  Smoleńsku  pana  Prezydenta  Lecha 
Kaczyńskiego,  który  zgłosił  do  Sejmu  projekt  ustawy  o  ustanowieniu  „Dnia  Żołnierzy 
Wyklętych”  szefa  BBN  Aleksandra  Szczygły  i  Sekretarza  ROPWiM  Andrzeja  Przewoźnika, 
podejmujących działania na rzecz wmurowania tablic upamiętniających Żołnierzy Wyklętych, 
Janusza Kurtyki, pod którego kierunkiem IPN odtworzył historię walk męczeństwa lat 1944 – 
1956 i wielu innych, których dzisiaj nie ma między nami.

Mamy nadzieję, ze nasze apele odniosą skutek i Państwo Polskie upomni się o Żołnierzy 
Wyklętych.  Niezależnie  od  ostatecznych  decyzji  państwowych  stoimy  wobec  obowiązku 
godnego uczczenia 60 rocznicy stracenia ostatniego ogólnokrajowego dowództwa Żołnierzy 
Wyklętych  przez  PZPR-  oskich  zbrodniarzy,  działających  poprzez  podległe  im  służby 
sądownicze i UB- eckie.

Dlatego apelujemy o rozpoczęcie od zaraz przygotowań do godnego uczczenia Dnia i Roku 
Żołnierzy Wyklętych.  Stwórzmy więzi pozwalające na obywatelskie obchodzenie Dnia i Roku, 
poprzez, powołanie ,,Porozumienia na rzecz obchodów Dnia i Roku Żołnierzy Wyklętych.” 
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